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Censorformandskab  
Det Levnedsmiddelvidenskabelige censorkorps 
 

 

M Ø D E R E F E R A T  31. MARTS 2016 

Forum Censorformandsskabsårsmøde  

Møde afholdt: d. 31. marts 2016 kl. 13-14  

Sted: Frederiksberg Campus, Thorvaldsensvej 40  

Referent: Anya Toft  

Til stede: 
John Sørensen, Derek V. Byrne, Charlotte Bjergegaard 
Afbud fra: Susanne Gjedsted Bügel 
 

Dagsorden: 
1. Godkendelse af dagsorden 

2. Referat fra møde d. 10. februar 2015 

3. Erfaringsudveksling med VILU på FOOD Charlotte Bjergegaard 
samt VILU på NEXS Susanne Gjedsted Bügel herunder 
administrative rutiner på institutterne, censorafregninger, 
sekretariatsbetjening, ad hoc beskikkelser mv. 

4. Godkendelse af Årsrapport (udkast blev eftersendt) 

5. Det Levnedsmiddelvidenskabelige censorkorps hjemmeside 

6. Evt. 

 
 
  



 

SIDE 2 AF 3 Ad. pkt. 1. Godkendelse af dagsorden 

John Sørensen bød velkommen, og efterfølgende blev dagsordenen 
godkendt. 

 

Ad. pkt. 2. Referat fra møde d. 10. februar 2015 

Godkendt referat fra sidste årsmøde d. 10. februar 2015 var vedhæftet 
indkaldelsen til orientering.  

 

Ad pkt. 3. Erfaringsudveksling med VILU på FOOD Charlotte 
Bjergegaard samt VILU på NEXS Susanne Gjedsted Bügel 
herunder administrative rutiner på institutterne, censorafregninger, 
seketariatsbetjening, ad hoc beskikkelser mv. 

 

Anya Toft (sekretær for censorkorpset) orienterede kort fra samtale med 
Marianne Støckel (UU-sekretær, NEXS) om problematikken vedr. brug 
af samme censorer indenfor snævre fagområder som på specialer i 
Klinisk ernæring, hvor FOOD har samme problematik med specialer 
indenfor Bryg. I den forbindelse nævnte John Sørensen 
(Censorformand), at der havde været en mærkbar bedring i brug af hele 
censorkorpsets medlemmer set i forhold til 2014. Det blev besluttet, at 
der udarbejdes en liste over de censorer, som endnu ikke har været brugt 
i perioden 1. januar 2015- 31. december 2015. Listen behandles i de 
undervisningsudvalg, der benytter censorkorpset for 
Levnedsmiddelvidenskab. 

Charlotte Bjergegaard (VILU-FOOD) orienterede om, at der på sigt vil 
blive indført digital eksamen på specialer og bachelorprojekter. KU har 
endnu ikke fastlagt en dato for indførsel, og det blev besluttet at 
censorkorpset skulle orienteres, når det hele var fastlagt. 

Der var enighed om, at alt ellers forløb tilfredsstillende med 
administrative rutiner, censorafregninger mv. Der havde i perioden for 
2015 ikke været nogle ad hoc beskikkelser. 

Der blev diskuteret om der var en øvre grænse på 40 timer for brug af en 
censors timeforbrug pr. år.  Det har dog ikke været muligt at finde frem 
til at der skulle være en øvre grænse med tidsforbrug. 

John Sørensen (Censorformand) orienterede kort om Kvalitetsudvalgets 
rapport til ministeriet ang. evt. nedlæggelse af samtlige censorkorps med 
henblik på besparelser af flere millioner kr. på sidste årsmøde. Der var 



 

SIDE 3 AF 3 på dette årsmøde ikke kommet yderligere information om ministeriets 
evt. stillingstagen til dette. 

 

Ad pkt. 4. Godkendelse af Årsrapport (udkast blev eftersendt) 

John Sørensen (Censorformand) orienterede om de generelle punkter 
som årsrapporten skulle indeholde. Efter en gennemgang af rapporten 
blev denne godkendt med få rettelser.  

Årsrapporten vil efterfølgende blive uploaded på censorkorpsets 
hjemmeside. 

  

Ad pkt. 5. Det Levnedsmiddelvidenskabelige censorkorps 
hjemmeside 

Anya Toft (sekretær for censorkorpset) orienterede om at ændringer i 
censorkorpset som adresse og mail-ændringer foretages løbende. 

Censorkorpset besluttede at relevant information fra ministerier mv. til 
gavn for censorkorpset uploades til hjemmesiden jævnligt. 

  

Ad pkt. 6. Evt. 

Mødet sluttede kl. ca. 14:00, og censorformanden takkede for et fint 
møde. 
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